
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 95/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-11-2022 a
las 11:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de la obra de instalación solar fotovoltaica para autoconsumo en varias
delegaciones de Unión de Mutuas, MCSS nº 267 (Vila-Real, La Vall d'Uixó, Nules y Burriana), así como su
posterior mantenimiento y la coordinación de seguridad y salud en la ejecución de los trabajos.

Valor estimado del contrato 110.718,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.969,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.718,49 EUR.

Clasificación CPV
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.
09330000 - Energía solar.
09331000 - Placas solares.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Ampliación del periodo de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Elaboración informe balance energético anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Los licitadores podrán
concurrir independientemente a cada uno de los 5 lotes en los que se divide el objeto del contrato. Sin embargo, solo
podrán resultar adjudicatarios de dos lotes, conforme lo previsto en el art. 99,4 b) LCSP. Y atendiendo a lo detallado en el
apartado 3.9 del PCAP.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote I: Ejecución de la obra de Instalación solar fotovoltaica para autoconsumo
en centro asistencial Unión de Mutas Vila-Real y posterior mantenimiento.

Presupuesto base de licitación
Importe 47.277,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.072,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 39.067,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.072,28 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Monitorización de la instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

INDUSTRIAL DE ENERGIA Y TECNOLOGIA, S.L.
NIF B08976748
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.067,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.272 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 95/2022
Fecha de Formalización 10/11/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/11/2022

Motivación

Motivación Atendiendo a lo detallado en el informe de adjudicación publicado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote II: Ejecución de la obra de Instalación solar fotovoltaica para autoconsumo
en centro asistencial Unión de Mutas Vall d´Uixo y posterior mantenimiento.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Ampliación del periodo de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Elaboración informe balance energético anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Monitorización de la instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

Presupuesto base de licitación
Importe 24.423,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.184,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Precio de la oferta más baja 20.171,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.184,97 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: 15Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

PROYECTOS E INSTALACIONES ELEKTROSOL S.L.
NIF B12647814
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.184,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.423,81 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 95/2022
Fecha de Formalización 10/11/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/11/2022

Motivación

Motivación Atendiendo a lo detallado en el informe de adjudicación publicado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote III: Ejecución de la obra de Instalación solar fotovoltaica para autoconsumo
en centro asistencial Unión de Mutas Nules y posterior mantenimiento.

Presupuesto base de licitación
Importe 30.986,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.608,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



fórmulas

Ampliación del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Ampliación del periodo de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Elaboración informe balance energético anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Monitorización de la instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

INDUSTRIAL DE ENERGIA Y TECNOLOGIA, S.L.
NIF B08976748
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.598,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.974,6 EUR.

Información sobre el Contrato



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Ampliación del periodo de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Elaboración informe balance energético anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 25.598,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.608,8 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de Contrato 95/2022
Fecha de Formalización 10/11/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/11/2022

Motivación

Motivación Atendiendo a lo detallado en el informe de adjudicación publicado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote IV: Ejecución de la obra de Instalación solar fotovoltaica para autoconsumo
en centro asistencial Unión de Mutas Burriana y posterior mantenimiento.

Presupuesto base de licitación
Importe 26.441,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.852,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 21.844,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.852,44 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Monitorización de la instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

PROYECTOS E INSTALACIONES ELEKTROSOL S.L.
NIF B12647814
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.852,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.441,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 95/2022
Fecha de Formalización 10/11/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/11/2022

Motivación

Motivación Atendiendo a lo detallado en el informe de adjudicación publicado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote V: Coordinación de seguridad y salud en la ejecución de los trabajos de los
lotes I-II-III-IV.

Presupuesto base de licitación
Importe 4.840 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote V
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica Lote V
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Ingeniería y Prevención de riesgos, S.L.
NIF B81470841
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.021,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.655,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 95/2022
Fecha de Formalización 10/11/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/11/2022

Motivación

Motivación Atendiendo a lo detallado en el informe de adjudicación publicado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/10/2022



Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/09/2022 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Unión de Mutuas, MCSS nº267

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

95/2022 Sobre III Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 06/10/2022 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 3.021,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.900 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Licitación con negociación
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Los licitadores podrán
concurrir independientemente a cada uno de los 5 lotes en los que se divide el objeto del contrato. Sin embargo, solo
podrán resultar adjudicatarios de dos lotes, conforme lo previsto en el art. 99,4 b) LCSP. Y atendiendo a lo detallado en el
apartado 3.9 del PCAP.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2022 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 30/09/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/09/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/09/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/09/2022 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DSOtFEq%2BPDIuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009814623 |  2022-125483 | Thu, 17 Nov 2022 11:07:00:960 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71813590514267886608788110231249285703 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DSOtFEq%2BPDIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

